
Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 

 
INFORMACE PRO RODIČE DĚTÍ MŠ 2023/2024 

 

 
CO POTŘEBUJI DO MŠ 

 
1. Klasické papučky – chodíme po schodech, do tělocvičny – bezpečnost dětí. 
2. Náhradní punčošky, ponožky, spodní prádlo (kdyby se stala nehoda) - dát do šatny  

do skříňky. 
3. Pyžamko. 
4. Stravné a školkovné (úplata za předškolní vzdělávání) se platí do 25. dne 

předcházejícího měsíce. Úhradu můžete provést jak v hotovosti, tak i přes účet. 
Předškoláci školkovné neplatí!!! 

5. Ve skříňce najdete informovaný souhlas, ten si řádně pročtěte a vyplněný vraťte  
co nejdříve (týká se nových dětí). 

6. Na stránkách školy a ve vestibulu školy najdete potřebné dokumenty, které si prosím, 
pročtěte během prvních dvou týdnů v září, poté bude potřeba podepsat, že jste se 
s dokumenty seznámili (Školní řád MŠ, Provozní řád MŠ, Úplata za předškolní 
vzdělávání, Provozní a sanitační řád školní jídelny). Seznámeni s nimi budete také na 
třídních schůzkách. 

7. Zvažte, zda dávat dětem značkové oblečení. Chodíme ven, malujeme, tvoříme a děti se 
opravdu ušpiní. 

8. Nedávejte dětem do MŠ hračky, nejsme schopny je uhlídat, aby se nezničily. Dětem 
stačí z domu nějaký plyšový mazlíček na odpolední odpočinek. 

9. Je nutné, aby děti měly vhodné oblečení a obuv na pobyt venku. Chodíme ven téměř 
za každého počasí. 

 
Samozřejmě, pokud Vám nebude něco jasné, tak jsme tady pro Vás a probereme to společně. 

 
PLATBY 

 
Provádějí se zálohově na další měsíc. Všechny zálohy budou na konci školního roku 
vyúčtovány (stravné i úplata). 
 
Stravné – každý měsíc dostane přesnou částku, kterou bude nutné uhradit. 
 
Ceny stravného: 
MŠ děti 3-6 let  
přesnídávka 15,- Kč  
oběd 27,- Kč  
svačina 11,- Kč  
celkem 53,- Kč  
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 

MŠ děti 7 let  
přesnídávka 15,- Kč  
oběd 32,- Kč  
svačina 11,- Kč  
celkem 58,- Kč 
 
Strava se může přihlašovat i odhlašovat pondělí–pátek 6.45 - 8.00 h u pracovnice školní 
jídelny – výdejny. 
 
Úplata ze předškolní vzdělávání 
 
350,- Kč měsíčně. Předškoláci, včetně dětí s OŠD 0,- Kč. 
 

 
ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY PŘI NEMOCI 

 
Je nezbytně nutné, abyste dodržovali pravidla pro odhlašování stravy, a to osobně nebo 
telefonicky přímo pracovnici školní jídelny. 
 
Opět připomínáme rodičům povinnost odhlásit obědy při nemoci, či jiné nepřítomnosti 
dítěte ve škole. Dotované stravování je možno poskytnout pouze v době, kdy je dítě ve škole 
nebo první den neplánované nepřítomnosti.  Pouze první den nemoci je možné si vyzvednout 
oběd do jídlonosiče, pak již ne. Pokud nebude strava nemocnému dítěti odhlášena, budou 
doúčtovány strávníkovi plné náklady. (§4 odst. 9 Vyhláška o školním stravování 
č.107/2005 Sb., v platném znění) 
Rovněž je potřeba po delší nepřítomnosti dítěte stravu pracovnici ŠJ znovu přihlásit! 
 
Telefon školní jídelna (používejte k přihlašování a odhlašování stravy): 702 048 136 – 
ideálně posílejte SMS. 

 
 


